
 

 

 
 

 

 

Comune di Mortegliano 
 Provincia di Udine 

P.zza Verdi, 10 – Tel. 0432/826811 – Fax 0432/761778 
C.F. 80006650305 – P.I. 00677260309 

PEC: comune.mortegliano@certgov.fvg.it – email: protocollo@com-mortegliano.regione.fvg.it 
Sito internet: http://www.comune.mortegliano.ud.it/ 

 
 

Proposta nr. 81 del 18/03/2024 - Determinazione nr. 79 del 20/03/2024 AREA TECNICA 
 
OGGETTO: affidamento incarico per servizio di diserbo strade e aree territorio comunale 
(programmazione nr. 3 interventi periodo da marzo a novembre 2024) a seguito di trattativa diretta 
MEPA TD nr. 4156563/2024 con la ditta ECORAT di Cattelan Fabio - CIG B0CA9772A6  
 

IL RESPONSABILE DELL AREA TECNICO-LL.PP. 

VISTO il decreto sindacale n. 11-2019 del 06/06/2019 di nomina del sottoscritto arch. Ugo Giambanco 
di titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Ufficio Tecnico LL.PP – Manutenzioni; 

VISTO l’art.107 del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 (Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali), il quale disciplina i compiti di spettanza dei responsabili di Area e di servizio; 

VISTO l’art.3 del Regolamento Comunale Unico di Organizzazione il quale prevede che spettano ai 
Titolari di Posizione Organizzativa predisporre tutti gli atti di cui all’articolo 107 del T.U. 267/2000 e 
successive modifiche e quindi i provvedimenti gestionali di carattere tecnico, finanziario ed 
amministrativo che impegnano l’Amministrazione Comunale verso l’esterno; 

RICHIAMATA la propria determinazione a contrattare n. 6 del 13.03.2024 con la quale veniva indetta 
la trattativa diretta per l’affidamento del servizio di diserbo dalle piante infestanti da eseguirsi lungo i 
marciapiedi delle strade comunali e nelle aree interne di alcuni immobili comunali da effettuare da 
marzo a novembre 2024 (nr. 3 interventi) a seguito di trattativa diretta MEPA 4156563/2024 con la 
ditta ECORAT di Cattelan Fabio ponendo a base di gara: 

− un importo dell’appalto a corpo a base di offerta di € 6.450,00 IVA esclusa; 
− l’allegato “DETTAGLIO_TD_4156563_2024”; 
− scadenza presentazione offerta: 15/03/2022 ore 13:00; 
− periodo esecuzione nr. 3 interventi da marzo a novembre 2024; 

ASSUNTO il CIG B0CA9772A6 per la procedura di affidamento; 

VISTA l’offerta presenta dalla ditta in parola in data 15/03/2024 relativa alla TD nr. 4156563/2024 del 
valore a corpo di € 6.270,00, esclusa IVA e compresi gli oneri di sicurezza, a fronte dell’importo posto 
a base della trattativa di € 6.450,00 per il servizio  di diserbo strade / aree comunali (nr. 3 interventi) da 
eseguirsi nel periodo da marzo a novembre 2024; 

RITENUTA congrua l’offerta in relazione al servizio da eseguire; 

ATTESO che la ditta ha tutti i requisiti necessari all’incarico in argomento e non ci sono cause che 
prevedono esclusione della ditta dalla possibilità di contrarre con la pubblica amministrazione; 



 

 

RICHIAMATA la legge di Bilancio nr. 145 del 30/12/2018 con cui è stato modificato il limite della 
deroga prevista all’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 nr. 296 per l’obbligo di ricorso 
al MEPA, introdotto dalla Speding Review del 2012, per gli acquisti di beni e servizi da un importo 
pari o superiore ad € 1.000,00 ad un importo pari o superiore ad € 5.000,00; 

ACCERTATA la regolarità contributiva ai sensi del D.M. 24-10-2007 e s.m.i. della ditta in parola con 
scadenza 15/06/2024; 

VISTA la dichiarazione rilasciata dalla ditta in parola ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. 
relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
VISTA la deliberazione: 

- del Consiglio Comunale n. 47 del 21 dicembre 2023 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024-2026; 

- del Consiglio Comunale n. 48 del 21 dicembre 2023, esecutiva nei termini di legge, con la quale 
è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026 e relativi allegati; 

- della Giunta Comunale n. 40 del 30/05/2023, con la quale è stato approvato il PIAO Piano 
integrato di attività e organizzazione 2023 e assegnate ai Responsabili dei Servizi le dotazioni 
finanziarie spettanti per il triennio 2023-2025; 

 
VISTI gli artt. 183 e 184 del T.U.E.L. nr. 267 del 18.08.2000;  
 

DETERMINA 
 

1) di richiamare integralmente, ad ogni effetto di legge, le premesse del presente provvedimento, che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) di incaricare la ditta ECORAT DI CATTELAN FABIO   cod.fisc. CTTFBA73C19F770Q/ p.i. IT  
03798400275 per l’esecuzione di nr. 3 interventi di diserbo strade / aree comunali nel periodo da 
marzo a novembre 2024 per l’importo offerto a seguito della trattativa diretta sul MEPA TD  
4156563/2024 pari ad € 6.270,00, oneri inclusi, + IVA del 22% per un totale di € 7.649,40; 

3) di procedere alla registrazione delle seguenti scritture contabili, approvando contestualmente il 
relativo cronoprogramma di spesa e/o entrata, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui 
al D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e s.m.i.: 

4) di imputare la spesa complessiva di € 7.649,40, al Bilancio di Previsione 2024-2026, sul seguente 
capitolo: 
 
Eser. EPF CIG Cap./Art. Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo 

(eu) Soggetto 

2024 2024 B0CA9772A6 1158/0 PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER 
MANUTENZIONE 
ORDINARIA STRADE 
COMUNALI 

1 3 2 9 8 7.649,40 ECORAT DI CATTELAN 
FABIO   cod.fisc. 
CTTFBA73C19F770Q/ p.i. IT  
03798400275 

 

5) di dare atto che ai sensi dell'art. 151 del D.Lgs. 267/00, la presente determinazione diverrà 
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 
Responsabile del procedimento: Giambanco arch. Ugo 
Responsabile dell’istruttoria: Carnelos geom. Ornella 
 



 

 

 
 
Mortegliano, 20/03/2024 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 Ugo Giambanco 

(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 
 
 

 
 
 
 
 



 Atto n. 79 del 20/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIAMBANCO UGO
CODICE FISCALE: GMBGUO68B16G273X
DATA FIRMA: 20/03/2024 13:38:32
IMPRONTA: 2A85AE7BFF99A5A5A4E335526EC3C1807653129BDA3FC5E2D5AEAB38B785A99F
          7653129BDA3FC5E2D5AEAB38B785A99F085EEF1684A1F2C582008897A7ACFD47
          085EEF1684A1F2C582008897A7ACFD477C766282A0F12E690B5FBB4730531AB4
          7C766282A0F12E690B5FBB4730531AB4E383C88B58BA787F27861A030C1A552A


